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SÄHKÖINEN ASIOINTI JULKISHALLINNOSSA –JAOSTON KOKOUS

Aika ke 27.10.2004 klo 13.00­15.20

Paikka OKO Osuuspankkien Keskuspankki Oyj
Teollisuuskatu 1 b, 00510  Helsinki

Osallistujat Veikko Syyrakki, puheenjohtaja Seutukeskus Oy Häme
Eino Hosia Sisäasianministeriö
Arto Laurikainen Paltamon kunta
Hannes Lindén VM­Data Novo Oyj
Matti Korkeela Osuuspankkikeskus
Aimo Maanavilja Elisa Oyj
Pekka Sinkkilä Liikenne­ ja viestintäministeriö
Folke Sundqvist Suomen Kuntaliitto
Jari Viljasaari Suomen Posti Oyj
Juhani Korhonen, sihteeri Valtiovarainministeriö

Poissa Ritva Elonen TietoEnator Oyj
Leni Haavisto Sisäasianministeriö
Olav Jern Pohjanmaan liitto
Jyri Koivisto Song Networks Oy
Seppo Kurkinen Valtiovarainministeriö
Pauli Vahtera
Ritva Viljanen Sisäasiainministeriö

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja kiitti Osuuspankkien keskuspankki
oyj:tä kokousjärjestelyistä.

2 Edellisen kokouksen pöytäkirja

Hyväksyttiin muutoksitta.

3 Asiantuntijan vaihtaminen

Jaoston asiantuntija, kansliapäällikkö Ritva Viljanen on pyytänyt eroa teh­
tävästään. Hänen sijalleen jaoston asiantuntijaksi jaosto ehdottaa tietoyh­
teiskuntaneuvostolle nimettäväksi ylijohtaja Hannu Luntiala väestörekiste­
rikeskuksesta.
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4 Osuuspankkikeskuksen alustus

Jaoston jäsen ja Osuuspankkikeskuksen kehittämisjohtaja Matti Korkeela
kertoi sähköisen pankkiasioinnin tähän astisesta kehityksestä sekä tulevis­
ta kehitysnäkymistä (kalvot liitteenä). Pääosin 1990 luvulla tapahtunut
muutos konttoriverkosta sähköiseen asiointiin on ollut dramaattinen. Tun­
nistamien osalta Korkeelan mukaan nykyinen pankkipalveluissa käytetty
TUPAS­tunnistamisratkaisu on välivaihe siirryttäessä myöhemmin (kans­
lais) varmennepohjaiseen tunnistamiseen. Lisäksi HST­ryhmä (Osuus­
pankkikeskus yksi jäsenistä), on tehnyt aloitteen II sisäasiainministeri
Manniselle kansalaisvarmenteen hankinnan tukemisesta valtion varoin
vuoden 2006 loppuun asti (aloite liitteenä).

5 Jaoston toimintasuunnitelma vuodelle 2005

Jaoston sihteeri esitteli lyhyesti toimintasuunnitelman 22.10.2004 päivätty
ideointimuistiota. Muistion tarkoitus on nostaa esiin sellaisia asioita ja
hankkeita, joissa tämä jaosto voisi olla aloitteellinen. Muistiossa olevia
hankeaihioin esitettiin useita täydentäviä ja suuntaavia näkökohtia. RFID­
teknologain esittelyä ei pidetty tarpeellisena. Muutoin muistion ajatuksia
pidettiin mahdollisina syötteinä valtion uudelle tietohallinnon johtoyksikölle
ja muille toimijoille. Sovittiin, että pienryhmä (Hosia, Korhonen, Sundqvist)
työstää  seuraavan toimintasuunnitelma version seuraavaan kokoukseen.

6 Parhaat käytännöt kilpailu

Jaosto oli saanut tehtäväkseen pääministerin parhaat käytännöt –kilpailun
yhteistyökäytäntöjen arvioinnin. Käytännön arviointityötä varten jaosto
nimesi edellisessä kokouksessa arviointiryhmän (pj. Syyrakki, Hosia, Lauri­
kainen, Maanavilja, Sinkkilä ja sihteerinä Korhonen). Yhteistyökäytännöt –
kilpailusarjaan oli ilmoittautunut 39 hanketta, joista arviointiryhmä ensin
karsi 10 hanketta joko sillä perusteella että ne eivät olleet tässä tarkoitet­
tuja yhteistyöhankkeita taikka ehdotettu käytäntö ei ollut vielä (tuotan­
to)käytössä.  Arviointiryhmä oli ehdottanut jaostolle arviointiohjeen mu­
kaisesti neljää parasta yhteistyökäytäntöä laittamatta niitä paremmuusjär­
jestykseen sekä nostanut vielä viidenneksi yhden käytännön. Niin ikään
arviointiohjeen mukaan arviointiryhmä oli ehdottanut yhtä hanketta arjen
parhaaksi tietoyhteiskuntakäytännöksi, joka oli yksi edellä mainituista
hankkeista.

Jaoston käytettävissä oli tietoliikenne­ ja digitaalinen televisiotoiminta­
jaoston 15.10.2004 antama lausunto, jossa jaosto ehdotti palkittavaksi jo­
ko panOULU­verkkoa tai Tulevaisuuden kylä­tietoverkko­osuuskuntaa.
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Jaoston jäsenet Jarkko Lumio ja Hannes Lindén eivät osallistunut asiakoh­
dan käsittelyyn.

Keskustelussa todettiin, että yhteistyöhankkeet ­kilpailusarjaan ilmoittau­
tuneet hankkeet ovat varsin heterogeenisiä niin laajuudeltaan, luonteel­
taan kuin sisällöltään. Keskusteltuaan vilkkaasti jaosto päätti yksimieleises­
ti ehdottaa tuomaristolle arviointiryhmän ehdotusten pohjalta seuraavia
parhaita yhteistyökäytäntöjä paremmuusjärjestyksessä:

1. YTV reittiopas
Perustelut:
YTV­ reittiopas on pääkaupunkiseudun joukkoliikenteen ovelta ovelle ­
reittineuvontapalvelu, joka jo noin kolmen vuoden käytössä on osoittautu­
nut toimivaksi ja luotettavaksi palveluksi. YTV­reittiopas on merkittävä yh­
teistyöhanke, joka hyödyntää pääkaupunkiseudun yhteistyövaltuuskun­
nan, Espoon, Helsingin ja Vantaan kaupunkien sekä VR:n aikataulu­ ja
paikkatietoja. Palvelua voidaan käyttää mallina kehitettäessä esimerkiksi
valtakunnallista julkisen liikenteen reittiopasta.

2. eTampere –tietoyhteiskuntaohjelma
Perustelut:
eTampere on yhteistyöhankkeena toiminut kestävällä pohjalla ja vakiin­
nuttanut hankkeessa kehitettyjä useita toimintoja. eTampere yhteistyö­
mallia voi hyödyntää muilla alueilla. Se on luonut uusia prosesseja (eYri­
tyspalvelu, kauppakoreakoulutasoinen opetus), syventänyt yhteistyötä
alueen toimijoiden kesken sekä käynnistänyt lukuisia innovatiivisia projek­
teja. Ohjelmassa on myös luotu mahdollisuuksia Tampereen kaupungin
sähköisten palvelujen kehittämiseksi asiakaslähtöisempään suuntaan.

Parhaaksi arjen tietoyhteiskuntakäytännöksi jaosto ehdottaa:

YTV­reittiopas

Perustelu:
YTV­reittiopas tarjoaa pääkaupunkiseudulla kaikki julkiset liikennevälineet
kattavan matkansuunnittelupalvelun sisältäen tarkat aikataulut, vaihdot,
reitit ja kartat. Siten se helpottaa aidosti pääkaupunkiseudulla liikkuvien
ihmisten arkea. Marraskuussa 2001 käyttöönotetulla YTV­reittioppaalla on
arviolta jo noin 30.000 päivittäistä käyttäjää. Palvelu on saanut käyttäjiltä
myönteistä palautetta.
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7 Neuvoston vuoden 2004 raportti

Jaoston sihteeri kertoi neuvoston raportin yleistilanteesta, jota täydensi
Aimo Maanavilja, joka on jaoston raportointiyhteyshenkilö. Kunkin jaoston
tulee tehdä n. 5 sivun osuus käsittäen nykytilakuvauksen, toivotun tulevai­
suuden tilan ja toimenpide­ehdotuksen. Jaostojen osuus tulee olla valmis
29.11.2004 mennessä.

Keskustelussa todettiin, että toimintasuunnitelman ideapaperista voi kehit­
tää toimenpide­ehdotuksia myös neuvoston raporttiin. Sovittiin, että val­
misteluryhmä pj. Syyrakki, Hosia, Sundqvist ja Korhonen yhdessä rapor­
tointiyhdyshenkilö Maanaviljan tukena valmistelevat luonnosta tämän ja­
oston raporttiosuudeksi seuraavaan jaoston kokoukseen.

8 Seuraavat kokoukset

Seuraava kokous on aiemmin sovitun mukaisesti 17.11. klo 10­12 ja se pi­
detään Suomen Kuntaliiton toimitiloissa. Niin ikään aiemmin sovitun
15.12. klo 10­12 pidettävän kokouksen paikkaa ei vielä sovittu.

9 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.20.

Juhani Korhonen
Sihteeri

JAKELU Jaoston puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet ja asiantuntijat
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